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Referat bestyrelsesmøde i Rådet for Digital Sikkerhed   

   
Dato:  
Torsdag den 28. november 2024 kl. 17:00-18:30   
 
Sted:  
Implement 

 
Tilstede:   
 
Fra bestyrelsen:  
 

 Anne Dorte Bach, Nykredit (næstformand) 
 Christian Ehlers Mikkelsen, Implement 
 Claus Westergaard Kraft, TDC Erhverv (via Teams) 
 Gert Læssøe Mikkelsen, Alexandra Instituttet 
 Hanne Marie Motzfeldt, Københavns Universitet (via Teams) 
 Henning Mortensen, Bdr. A&O Johansen (formand) 
 Henrik Kramselund, Prosa 
 Ida Nynne Daarbak Reislev, Forbrugerrådet Tænk 
 Jens Myrup Pedersen, Aalborg Universitet 
 Jesper B. Hansen, Siscon (via Teams) 
 Joen Magieres, Dansk Erhverv 
 Michael Lind Mortensen, Bankdata 
 Morten Godsk, Tryg (Dansk IT) 
 Sidsel Jensen, IDA IT 

 
 

Afbud fra bestyrelsen: 
 

 Andreas Holbak Espersen, Dansk Industri 
 Ayo Næsborg-Andersen, Syddansk Universitet 
 Frederik Lilleøre Jæger, Ørsted 
 Jacob Herbst, Dubex (IT-branchen) 
 Jakob I. Pagter, Blockdeamon 
 Jakob-Steen Madsen, DK-Cert 
 Mikkel Lindberg Laursen, Institut for Menneskerettigheder 

 
 
Sekretariat:  
 

 Claus Hjorth, sekretariatschef RfDS  
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Referat: 
 
1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet 10. oktober 2024 
Godkendt. 
 

2. Aktivitetsstatus 

 Bordet rundt om indtryk og erfaringer fra Cybersikkerhedsmåneden  
o Der var stor anerkendelse til de mange aktiviteter. Særligt blev projektet ”Hele Danmark 

Øver” fremhævet 
o Der blev også udtrykt bekymring i fht., at der er for mange aktiviteter koncentreret på en 

måned. Dagsordenen bør spredes ud over hele året – og måske kan oktober bruges som 
projektstart eller afslutning.  

 Arbejdsgruppemøde 21. oktober om opdatering af vejledning om leverandørstyring. 
o I proces. Der arbejdes på udkast til januar bestyrelsesmødet. 

 Temamøde 22. oktober vedr. European Digital Identity Wallet med deltagelse af Nexigroup. 
o  EU’s initiativ til en fælles standard for Wallets, der skal styrke det digitale indre marked 

afstedkom en kort drøftelse om aldersverifikation på SoMe-området. 
o Arbejdsgruppen afholder møde inden jul eller lige efter nytår mhp. udkast til Rådets 

perspektiv på initiativet til bestyrelsen i januar. 
o Det overvejes, at Forbrugerrådet og RfDS udarbejder et fælles papir. 

 Netværksmøde om NIS2 og governance 29. oktober. 
o I proces. Der arbejdes på udkast til papir, der mapper NIS2 med relevante ISO-standarder til 

forelæggelse på januar-bestyrelsesmødet 
 Orienteringsmøde 14. november om NIS2 i Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab. 

o Hovedindtrykket var positivt – det nye ministerium har rakt hånden ud. Bestyrelsen 
udtrykte opbakning til, at Rådets formand sammen med flere på mødet havde understreget 
ISO og andre standarders vigtige betydning i implementeringsarbejdet. 

 SMV-vejledning om minimumsanbefalinger til it-sikkerheden under planlægning i regi af 
Cybersikkerhedspagten. 

o Stor opbakning til initiativet. Næste møde er en workshop om vejledningens indhold den 
12. december 2024. 

3. Bordet rundt om ideer til aktiviteter og samarbejder i foråret 2025. 

Claus fra sekretariatet opfordrede til at sende ideer til events, debatmøder og konferencer til sekretariatet. 

IDA holder heldagskonference 10. december 2024: ’Kritisk infrastruktur – Bliver Danmark klar?’. Jacob 
Herbst fra Rådets bestyrelse deltager med oplæg. Se: https://ida.dk/kritisk-infrastruktur 

4. Medlemssituation og hvervning 

Bordet rundt om forslag til virksomheder og organisationer, der kan kontaktes. Listen gengives ikke 
referatet, men i den ledsagende mail. 
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5. Orientering om fastsatte datoer for bestyrelsesmøder i foråret 2025 

 Mandag den 27. januar kl. 14-16 onlinemøde 
 Torsdag den 27. marts kl. 14-16 fysisk møde (lokale?) 
 Tirsdag den 13. maj kl. 14-16 onlinemøde 
 Torsdag den 19. juni 14-17 Generalforsamling fysisk møde (lokale?) 

Christian fra Implement og Sidsel fra IDA nævnte muligheden for at lægge lokaler til de fysiske møder. 

6. Eventuelt 

Iab. 

 


